
 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Písek tel.: +420 732 955 685 bankovní spojení:  
Soukenická 161 e-mail: info@pisek.charita.cz 396846271/0100 
397 01 Písek www.pisek.charita.cz IČO: 43852564 

Charita Písek získala dotaci. Rozsáhlá 

rekonstrukce azylového domu ve Veselíčku 

může začít 

 
Tisková zpráva, Písek, 2. května 2025 

 

Charita Písek s potěšením oznamuje, že ke konci dubna byla oficiálně schválena dotace na 

rekonstrukci Domova sv. Alžběty pro matku a dítě ve Veselíčku. Tento projekt, pod symbolickým 

názvem „Křídla pro Alžbětu“, je financován z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí a 

Národního plánu obnovy v rámci výzvy č. 31_24_108, zaměřené na posílení kapacit sociální 

prevence a poradenství. 

Rekonstrukce objektu bude probíhat ve dvou fázích. První etapa zahrnuje kompletní stavební úpravy – 

zateplení, renovaci podkroví, modernizaci ubytovacích i společenských prostor, vybudování školící 

místnosti, skladu potravin a zázemí pro pracovníky. Zrekonstruovaný objekt bude bezbariérový, s 

důrazem na ekonomicky a ekologicky udržitelný provoz a díky např. dvoupokojovému ubytování bude 

možné přijmout i maminky s vice dětmi. Navíc se i navýší stávající kapacita o jednu maminku s až třemi 

dětmi. „Investice do prevence sociálního vyloučení a podpory rodin v krizových situacích je jednou z 

klíčových aktivit  pro zajištění smysluplné a udržitelné pomoci lidem v nouzi. Podpora z Národního 

plánu obnovy je pro nás motivací jít tímto směrem, a podílet se tak na vytvoření lepší budoucnosti naší 

společnosti. Jsme vděční za důvěru, která  nám byla projevena, a zavazujeme se k odpovědnému a 

transparentnímu využití poskytnutých prostředků,“ říká ředitel Charity Písek, Dalibor Dávid. 

Druhá fáze projektu se soustředí na vybavení objektu, a to jak technické, tak interiérové, aby byl 

azylový dům připraven na obnovený provoz co nejdříve. Významnou roli v návrhu budovy hraje důraz 

na udržitelnost – projekt počítá s využíváním dešťové vody, úspornými technologiemi a instalací 

fotovoltaického systému připojeného na distribuční síť. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Písek tel.: +420 732 955 685 bankovní spojení:  
Soukenická 161 e-mail: info@pisek.charita.cz 396846271/0100 
397 01 Písek www.pisek.charita.cz IČO: 43852564 

Náhradní ubytování v Olešné je zajištěno 

V rámci příprav na zahájení rekonstrukce se blíží stěhování klientek a personálu do náhradních prostor. 

Stěhování je naplánováno na 3. května 2025. Nové dočasné sídlo bude v obci Olešná u Písku, na adrese 

Olešná 8, 398 43 Bernartice. „Na stěhování jsme se dlouhodobě připravovali a díky nasazení celého 

týmu věříme, že přechod do nového zázemí v Olešné zvládneme s co nejmenším dopadem na naše 

klientky. Velké poděkování patří také hasičům z okresu Písek, kteří nám pomáhají se samotným 

stěhováním.“ říká finanční vedoucí projektu Jana Vaněčková. 

 

Harmonogram projektu „Křídla pro Alžbětu“: 

• 15. 04. 2025 – Schválena dotace na rekonstrukci azylového domu 

• 11. 04. – 07. 05. 2025 (10:00) – Výběrové řízení na dodavatele stavby 

• 22. 04. 2025 – Prohlídka stavby  

• 07. 05. 2025 – Otevírání obálek s nabídkami 

• 03. 05. 2025 – Stěhování klientek a personálu do náhradních prostor  

                        (adresa: Olešná 8, Bernartice) 

• květen 2025 – Podepsání smlouvy s dodavatelem, předání staveniště  

                        a zahájení stavebních prací 

• 28. 02. 2026 – Dokončení stavebních prací 

• 31. 03. 2026 – Nejzašší termín kolaudace 

• duben 2026 – Ukončení projektu, Přestěhování zpět z Olešné 

 

Cílem projektu je nejen zvýšit kapacitu a technickou úroveň zařízení, ale především vytvořit důstojné, 

bezpečné a podpůrné prostředí pro matky s dětmi v těžké životní situaci. Díky plánované rekonstrukci 

se zlepší kvalita poskytovaných služeb a rozšíří nabídka podpory, kterou Charita Písek dlouhodobě 

nabízí. „Naše zařízení často představuje první bezpečné zázemí po velmi náročném období života. Proto 

klademe velký důraz na to, aby nové prostředí nebylo jen funkční, ale také důstojné a přívětivé,“ 

zdůrazňuje Markéta Smrtová, vedoucí provozu. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Písek tel.: +420 732 955 685 bankovní spojení:  
Soukenická 161 e-mail: info@pisek.charita.cz 396846271/0100 
397 01 Písek www.pisek.charita.cz IČO: 43852564 

Průběh realizace projektu je možné sledovat na webových stránkách projektu a Charity Písek: 

www.kridlaproalzbetu.cz, www.pisek.charita.cz a také na sociálních sítích Facebook a Instagram 

pisek.charita.cz 

 

Aktivní zapojení Charity Písek do získávání prostředků 

Charita Písek se na financování projektu „Křídla pro Alžbětu“ podílí také vlastními aktivitami a 

oslovováním dárců. Díky tomu se již podařilo shromáždit významné prostředky a to z těchto zdrojů: 

• Vstupné a dražba na Benefičním plese v Milevsku – výtěžek 119 929 Kč 

• Adventní akce „Hvězda, která plní přání“ v Českých Budějovicích (ACR auto, a.s., 

Milan Král a.s. )  

– výtěžek 139 000 Kč 

• Nadace Divoké husy – dar 10 000 Kč 

• Vánoční koncert Písek – výtěžek 8 153 Kč 

• Tříkrálová sbírka 2025 – příspěvek ve výši 257 000 Kč 

 

Domov sv. Alžběty pro matku a dítě ve Veselíčku poskytuje zázemí těhotným ženám bez domova, 

matkám s dětmi a ženám ohroženým násilím. 

Zájemci, kteří by chtěli činnost azylového domu a celé Charity Písek podpořit, tak mohou učinit 

prostřednictvím finančního daru. Dary lze zasílat na transparentní účet číslo 131-342330237/0100, 

pod variabilním symbolem: 2024020 jsou přijímány dary přímo pro azylový dům. Každý, kdo 

přispěje, se stává součástí proměny lidských příběhů. Bez této spoluúčasti bychom jen těžko mohli 

realizovat tak rozsáhlé změny. Děkujeme. 

Charita Písek je nezisková organizace a nestátní poskytovatel zdravotních a sociálních služeb. Naším 

posláním je pomoc bližnímu v jeho nepříznivé sociální či zdravotní situaci. Děkujeme všem, kteří nás v 

našem poslání podporují.  

Každý dar má smysl. Pomozte s námi rozvinout Křídla pro Alžbětu a změnit životy těch, kdo naši 

pomoc nejvíce potřebují. 



 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Písek tel.: +420 732 955 685 bankovní spojení:  
Soukenická 161 e-mail: info@pisek.charita.cz 396846271/0100 
397 01 Písek www.pisek.charita.cz IČO: 43852564 

Kontakty: 

 

Mgr. Dalibor Dávid, ředitel Charity Písek 

Tel.: 732 955 685 

E-mail: reditel@pisek.charita.cz 

Ing. Jana Vaněčková, Finanční vedoucí projektu 

Tel.: 737 612 248 

E-mail: jana.vaneckova@pisek.charita.cz 

Mgr. Markéta Smrtová, Vedoucí provozu 

Tel.: 799 021 444 

E-mail: marketa.smrtova@pisek.charita.cz 

Michaela Zohnová, PR a Fundraiser 

Tel: +420 731 151 037 

E-mail: michaela.zohnova@pisek.charita.cz 

 

www.kridlaproalzbetu.cz 

www.pisek.charita.cz 

 

mailto:reditel@pisek.charita.cz
mailto:jana.vaneckova@pisek.charita.cz
mailto:jana.vaneckova@pisek.charita.cz
mailto:marketa.smrtova@pisek.charita.cz
http://www.kridlaproalzbetu.cz/
http://www.pisek.charita.cz/

	Charita Písek získala dotaci. Rozsáhlá rekonstrukce azylového domu ve Veselíčku může začít
	Aktivní zapojení Charity Písek do získávání prostředků


